— 1 —

湖南涉外经济学院教务处
教务通〔2025〕150 号

关于举办湖南省第二十一届大学生力学竞赛

校内选拔赛的的通知

各二级学院：

为提高大学生力学知识水平及应用能力，夯实学生的基础知识

、活跃思维和激发钻研力学问题的热情，培养学生应用力学知识分

析问题和解决问题的能力和创新意识，增进广大学子学习力学的兴

趣，推动力学的教学改革，提高教学质量， 展示在校大学生才华

和创造力，发现和选拔力学创新人才，湖南省教育厅将举办“第二

十一届大学生力学竞赛”。为组织好本次竞赛，经研究决定，我校

将于2025年12月举办“湖南省第二十一届大学生力学竞赛校内选拔

赛”。为做好本届竞赛各项工作，现将竞赛有关事项通知如下：

一、竞赛组织机构

主办单位：教务处

承办单位：信息与机电工程学院

协办单位：各二级学院

— 2 —

二、竞赛内容

理论力学、材料力学

三、竞赛形式

闭卷笔试，时限100分钟

四、参赛对象及报名方式

全校在籍本、专科生均可报名参加。参赛人员请搜索群号或扫

码进群，并填写报名表（报名登记表通过 QQ 扫码在线填报）。

QQ 群号：299258634

报名时间： 2025年11月26日至12月8日

五、竞赛时间及地点

2025年12月10日(星期三)下午18:30-20:10

六、奖项设置

本次比赛设一等奖、二等奖、三等奖，颁发校级荣誉证书，其

中一等奖 10%， 二等奖 20%，三等奖 30%。

教务处

2025年11月26日